-
Das Bonnevr ..' : Levninstitut

Example:
1 Write the words on the
" board, please! (ihr)
5 Don't laugh at me, please!

(Sie)

3. Listen to the band! (du)

Take out your English

4. books, please! (ihr)
5 Spell the word "climb",
" please! (Sie)
6 Don't sing that song again

and again! (ihr)

7. Don't look at me! (du)

8. Goon, please! (ihr)

Don't close the door,
please! (ihr)

10. Come in, please! (ihr)

11. Don't stop that! (Sie)

imperatives

Read the following sentences and translate them.

to swim (du) = Schawimm!  (Sie) =_Schwimmen Sie/

1.

Ubersetzung

(ihr) = Schwimmit!

Schreibt die Worter bitte an
die Tafel!

Lachen Sie mich bitte nicht
aus!

Hor der Band zul

Holt bitte eure
Englischbicher raus!

Buchstabieren Sie bitte das
Wort "climb"!

Singt das Lied nicht immer
wieder!

Guck mich nicht an!

Macht bitte weiter!

Macht die Tur bitte nicht zu!

10. Kommt bitte herein!

11. Horen Sie nicht damit auf!
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Help your parents to cook,

12. please! (ihr)

imperatives

13. Pull the door, please! (ihr)

Buy some bread, please!

14 a0

Push the door, please!

15. (du)

16. Don't sit down! (Sie)

17. Hurry up, please! (Sie)

Look at your shopping list,

18. please! (du)

19. Don't lie to me! (du)

Write a letter to your

20. friend, please! (Sie)

21. Don'ttalk , please! (Sie)

Go to the supermarket,

22. please! (du)

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

Ubersetzung
Helft euren Eltern bitte
beim Kochen!

Zieht bitte die Tur zu!
Kauf bitte etwas Brot!
Schieb bitte die Ttr auf!
Setzen Sie sich nicht hin!

Beeilen Sie sich bitte!

Sieh bitte auf deine
Einkaufsliste!

Ldg mich nicht an!

Schreiben Sie lhrem
Freund bitte einen Brief!

Reden Sie bitte nicht!

Geh bitte zum Supermarkt!
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